Администрация Клюквинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 апреля  2013 г .
                  п. Клюквинка

                № 29

                                                              Верхнекетского района

                                                                  Томской области
О мероприятиях по организованному
пропуску паводковых вод.
               В связи с предстоящим весенним паводком по рекам Кеть и Чачамга связанной с угрозой затопления населённого пункта  и в целях сохранения материальных ценностей на берегах рек и пойм

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить:

1) план основных мероприятий по организованному пропуску паводковых вод на территории Клюквинского сельского поселения в 2013 году (далее –план) согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

2) состав комиссии по подготовке по борьбе с наводнение и пропуску паводковых вод согласно приложению 2к настоящему постановлению
2. Обязать руководителей всех учреждений, находящихся на территории Клюквинского сельского поселения  строго выполнять все мероприятия  по обеспечению безопасности поселка, сохранности  материальных ценностей.

3. Поручить членам комиссии  в срок  до 25.04.2013 г. провести проверки объектов жизнеобеспечения и жилых домов с целью контроля за сохранностью материальных ценностей.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) посредством размещения на стенде в помещении администрации, в читальном зале библиотеки.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Клюквинского

сельского поселения                                                                                 А.И.Баянков

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------Дело-2, член. комиссии-8
            Приложение №1 к  постановлению

Администрации  Клюквинского сельского

поселения       от  26.04.2013г. №29
П Л А Н

мероприятий противопаводковой  комиссии по борьбе с наводнением

	№ п/п
	Проводимые мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный

	1.
	Провести заседание комиссии, распределить обязанности
	22.04.2013.
	Баянков А.И.

	2.
	Взять под контроль работу транспорта и дорожной техники. Обеспечить мобилизацию необходимого количества  людей и транспорта на случай наводнения
	Весь период
	Баянков А.И.
Новосельцева Е.И.

	3.
	Обеспечить сохранность дорог и мостов
	Весь  период
	Все руководители

	4.
	Взять под контроль завоз необходимого количества продовольственных и промышленных товаров.
	20.04.2013.
	Баянков А.И.

	5.
	Взять под контроль завоз дизтоплива и бензина для заправки техники администрации.
	20.04.2013.
	Баянков А.И.

Ленёв К.И.

	6.
	В случае наводнения, для проведения аварийно-спасательных работ, оказания медицинской помощи, обеспечения общественного порядка, контроля за санитарным состоянием создать рабочую  группу в количестве 15 человек:
население п.Клюквинка      -      11 человек

администрация             -             4  человека

Привлечь для ликвидации следующий транспорт:

Администрация Клюквинского сельского поселения   - ВАЗ  -21053 водитель Ленёв К.И. т.д. 24-404,  МТЗ -82  - тракторист Досужев А.В.
	на случай наводнения
	Руководители муниципальных организаций и учреждений

	7.
	На период весенней распутицы сделать запас дров на 30 дней, исходя из месячной потребности, для котельных, работающих на дровяном топливе.
	25.04.2013.
	Касьянова Т.Н.

Мосиец А.В.

	8.
	Подготовить списки безработных мужчин, стоящих на учете в районном центре занятости населения для комплектования аварийно-спасательных групп.
	20.04.2013.
	Черных Н.А..

	9.

	Обеспечить запас необходимых  медикаментов на период половодья.
	25.04.2013

	Соиспаев В.Д.

	10.
	На период весеннего подъема воды р.Кеть,  Чачамга иметь ежедневные сведения о колебаниях уровня воды.
	Май-июнь
	Всё население

	11.
	В период весеннего ледохода производить наблюдения за образованием заторов и организации своевременного устранения их.
	Весь период
	Руководители всех организаций и предприятий, население

	12.
	Произвести проверку технического состояния источников водоснабжения, принять все меры по недопущению попадания поверхностных вод в источники  водоснабжения на случай возникновения чрезвычайных ситуаций на объектах  водоснабжения.
	25.04.2013.
	Зибарев Э.Н..

	13.
	Провести рейды по проверке санитарного состояния промышленных зон, участков, объектов соцкультбыта, уличных приусадебных участков.
	20.04.2013.
	Баянков А.И.

	14.
	Подготовить проект постановления главы поселения  о временном ограничении движения автотранспорта на дорогах общего пользования на период весенней распутицы.
	20.04.2013.
	Новосельцева Е.И..

Приложение 2

            к постановлению  Администрации

                                                                                             Клюквинского сельского поселения

                                                                                             от     26.04.2013 №29

Баянков Андрей Иванович

глава Клюквинского поселения                                                         председатель комиссии

Новосельцева Елизавета Ивановна

Управляющий делами Администрации поселения                                 зам.председателя

Новосельцев Александр Ильич

Лесничий участкового лесничества                                                            член комиссии

Ленёв Константин Иванович

Водитель Администрации поселения

                                      член  комиссии

Зибарев Эдуард Николаевич

Начальник ПЧ № 5

                          член  комиссии

Котов Виталий Геннадьевич

Участковый уполномоченный полиции                                                       член комиссии

Досужев Александр Васильевич

Тракторист Администрации поселения                                                      член комиссии

Соиспаев Владимир Дмитриевич

Главный врач ВАП                                                                                        член комиссии